
 СОВЕТ КЗЫЛ-ТАУСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
РЕШЕНИЕ 

 
3 марта 2021 года                                                                               № 19 

 
О внесении изменений в Положение о муниципальной службе  

в  Кзыл-Тауском сельском поселении 
 

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 26 декабря 2020 г. N 96-ЗРТ «О 
внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О государственной гражданской 
службе Республики Татарстан» и Кодекс Республики Татарстан о муниципальной 
службе», Уставом  муниципального образования  «Кзыл-Тауское  сельское поселение» 
Апастовского муниципального района  Республики Татарстан, Совет Кзыл-Тауского 
сельского поселения Апастовского муниципального района Республики Татарстан             
р е ш и л: 

1.Внести в Приложение № 1 «Положение о муниципальной службе в Кзыл-Тауском 
сельском поселении», к решению Совета Кзыл-Тауского сельского поселения 
Апастовского муниципального района  Республики Татарстан от 12.02.2016г. №16 «О 
Положении о муниципальной службе в Кзыл-Тауском сельском поселении» следующие 
изменения: 

 
1) пункт 4.23 изложить в следующей редакции: 
«4.23. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина 

вносятся в личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального служащего.»; 
 
2) дополнить пунктом 5.6.1 следующего содержания: 
«5.6.1. Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 

самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной 
комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей 
должности.»; 

 
4) подпункт 2 пункта 15.10 изложить в следующей редакции: 
«2) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, и (или) копия трудовой книжки, а также при необходимости 
копии иных документов, подтверждающих стаж муниципальной службы и указанных в 
статье 30 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе.»; 

 
4) пункт 16.5 изложить в следующей редакции: 
«16.5. Основными документами, подтверждающими стаж муниципальной службы, 

являются трудовая книжка установленного образца и (или) сведения о трудовой 
деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке.»; 

 
5) пункт 16.7 изложить в следующей редакции: 
«16.7 Периоды прохождения военной службы, другой приравненной к ней службы, 

а также периоды прохождения службы работников федеральных органов налоговой 
полиции, таможенных органов могут подтверждаться военными билетами, справками 
военных комиссариатов, воинских подразделений, архивных учреждений, записями в 



трудовой книжке и (или) сведениями о трудовой деятельности, оформленными в 
установленном законодательством порядке, послужными списками.»; 

 
6) подпункт 4 пункта 20.8 изложить в следующей редакции: 
«4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 

законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки или иные документы, 
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением 
случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);». 

 
2.Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан, информационных стендах. 
 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Кзыл-

Тауского сельского поселения Нуриева Марата Ганиевича. 
 
 
Глава Кзыл-Тауского 
сельского поселения, 
Председатель Совета Кзыл-Тауского 
сельского поселения        Нуриев М.Г. 

 


